ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc

	Số:        /UBND-TH
	Quảng Bình, ngày    tháng    năm 2019

	V/v phối hợp tuyên truyền kết quả sau 05 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư (Khóa XI).

Kính gửi:

- Sở thông tin và truyền thông;
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Bình;

- Báo Quảng Bình;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 1589-CV/VPTU ngày 01/6/2019 về việc sơ kết 05 năm tình hình thực hiện chỉ thị số 40-CT/TW ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư (Khóa XI); nhằm thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền kết quả sau 05 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội”; UBND tỉnh giao Sở Thông tin và Truyền thông, Đài phát thanh - Truyền hình Quảng Bình, Báo Quảng Bình, Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh (NHCSXH), UBND huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:
1. Sở Thông tin và Truyền thông: Hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh phối hợp với Chi nhánh NHCSXH tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến thông tin tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư khóa XI trên địa bàn tỉnh.
2. Báo Quảng Bình: Phối hợp với Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh thực hiện các nội dung tuyên truyền về kết quả tín dụng chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh sau 05 năm thực hiện chỉ thị số 40-CT/TW trên các phương tiện thông tin đại chúng trong thời gian tổ chức Hội nghị sơ kết Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư khóa XI.
3. Đài Phát thành - Truyền hình Quảng Bình: Phối hợp với Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh thực hiện 01 phòng sự nội dung tuyên truyền về kết quả tín dụng chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh sau 05 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW trên Đài Phát thành - Truyền hình Quảng Bình.
4. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các Ban Đại diện HĐQT NHCSXH cấp huyện, các cơ quan truyền thông tại địa phương, UBND các xã, phường, thị trấn phối hợp với Phòng giao dịch NHCSXH tổ chức thông tin, tuyên truyền về kết quả tín dụng chính sách xã hội trên địa bàn sau 05 năm thực hiện chỉ thị số 40-CT/TW trên đài Truyền thanh - Truyền hình, Cổng thông tin điện tử các huyện, thị xã, thành phố, Đài Truyền thanh xã, phường, thị trấn và các Điểm giao dịch của Ngân hàng Chính sách xã hội tại cấp xã./.
Yêu cầu các Sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- NHCSXH VN;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- CT, Các PCT UBND tỉnh;
- Các Tổ chức Chính trị - xã hội cập tỉnh;
- VP UBND tỉnh
- Lưu: VT, TH.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Quang

PAGE
2